TÒA ÁN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       QUẬN THỦ ĐỨC                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

 Số: 38/2019/QĐST-HNGĐ                  Thủ Đức, ngày14 tháng 01 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN VÀ

 SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

TÒA ÁN NH N   N QUẬN THỦ ĐỨC – THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Điều 212, Điều 213, Điều 397 Bộ luật Tố tụng dân sự năm 2015;

Căn cứ c c Điều 51, 55, 57  uật H n n ân v  gi    n  năm 2014;

Căn cứ  uật T i   n   n dân sự năm 2008,  ã  ược sử   ổi, bổ sung năm

2014;

Căn cứ  uật P í và  ệ p í năm 2015;

Căn cứ Ng ị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 củ  Ủy b n

T ường vụ Quốc  ội quy  ịn  về mức t u, miễn, giảm, t u, nộp, quản lý và sử

dụng án phí và lệ p í Tòa án;

Sau k i ng iên cứu  ồ sơ việc dân sự t ụ lý số 1467/2018/TLST-HNGĐ

ngày 28 tháng 12 năm 2018 về việc yêu cầu c ng n ận t uận t n  ly   n, gồm

n ững người t  m gi  tố tụng s u  ây:

Người yêu cầu giải quyết việc dân sự:

1. Ông Đặng An  P, sin  năm 1986

T ường trú:   ường N k u dân cư P ú H, k u p ố A, T ủ Dầu Một,tỉn

Bình D.

2. Bà  âm T ị T ùy V, sin  năm 1994

Đị  c ỉ: k u p ố A, p ường  in  T, quận T, T  n  p ố Hồ C í Min .

NHẬN ĐỊNH CỦA TÒA ÁN:

[1] Căn cứ biên bản  ò  giải  o n tụ k  ng t  n  ng y 04/01/2019.

Về qu n  ệ   n n ân: Ông Đặng An  P và bà  âm T ị T ùy V t uận t n

ly hôn.

Về con c ung: Không có.

Về t i sản c ung, nợ c ung: Không có, k  ng yêu cầu Tò   n giải quyết.

Về lệ p í giải quyết việc dân sự: 300.000 (b  trăm ng n)  ồng ông Đặng

Anh P và bà  âm T ị T ùy V c ịu.

[2] Việc t uận t n  ly   n v  t oả t uận củ  c c  ương sự  ược g i trong biên

bản  ò  giải  o n tụ k  ng t  n  ngày 04/01/2019 l   o n to n tự nguyện v

k  ng vi p ạm  iều cấm củ  luật, k  ng tr i  ạo  ức xã  ội.

2

Đã  ết t ời  ạn 07 ng y, kể từ ng y lập biên bản  ò  giải  o n tụ k  ng

t  n , k  ng có  ương sự n o t  y  ổi ý kiến về sự t    t uận  ó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. C ng n ận sự t uận t n  ly   n v  sự t    t uận củ  c c  ương sự cụ t ể

n ư s u:

1.1 Về qu n  ệ   n n ân: Ông Đặng An  P và bà  âm T ị T ùy V t uận

tình ly hôn.

1.2 Về con c ung: Không có

1.3 Về t i sản c ung: Ông Đặng An  P và bà  âm T ị T ùy V xác  ịn

không có.

1.4 Về nợ chung: Ông Đặng An  P và bà  âm T ị T ùy V xác  ịn  k  ng

có.

2. Về lệ p í giải quyết việc dân sự: 300.000 (b  trăm ng n)  ồng ông Đặng

Anh P và bà  âm T ị T ùy V c ịu. Được trừ v o số tiền tạm ứng lệ p í 300.000

(b  trăm ng n)  ồng ông Đặng An  P và bà  âm T ị T ùy V  ã nộp t eo biên

l i t u tiền tạm ứng  n p í, lệ p í tò   n số 0023311 ngày 28/12/2018 củ  C i

cục T i   n   n Dân sự quận T ủ Đức. Ông Đặng An  P và bà  âm T ị T ùy

V  ã nộp  ủ lệ p í giải quyết việc dân sự sơ t ẩm.

3. Quyết  ịn  n y có  iệu lực p  p luật ng y s u k i  ược b n   n  v  k  ng

bị k  ng c o, k  ng ng ị t eo t ủ tục p úc t ẩm.

Trường  ợp bản  n, quyết  ịn   ược t i   n  t eo quy  ịn  tại Điều 2

 uật T i   n   n dân sự (sửa  ổi, bổ sung năm 2014) thì người  ược t i   n

 n dân sự, người p ải t i   n   n dân sự có quyền t    t uận t i   n   n, quyền

yêu cầu t i   n   n, tự nguyện t i   n   n  oặc bị cưỡng c ế t i   n   n t eo

quy  ịn  tại c c  iều 6,7, 7 , 7b v  9  uật t i   n   n dân sự (sửa  ổi, bổ sung

năm 2014); t ời  iệu t i   n   n  ược t ực  iện t eo quy  ịn  tại Điều 30  uật

T i   n   n dân sự (sửa  ổi, bổ sung năm 2014).

Nơi nhận:
- Toà án ND TP.HCM;
- VKSND Q.T ủ Đức;
- C i cục THADS Q. T ủ Đức;

- UBND nơi  ăng ký kết   n;

- C c  ương sự;

-  ưu.

THẨM PHÁN

Trần Thị Ánh Nguyệt